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Wywiad z wójtem Pawłem Bugdolem
Panie wójcie, niedawno rozpoczął się nowy rok. 

Czego z tej okazji życzy Pan mieszkańcom gminy?
Wszystkim naszym mieszkańcom życzę dużo zdrowia, 

szczęścia oraz pomyślności na każdy dzień, sukcesów w życiu 
prywatnym i zawodowym, a także realizacji zamierzonych 
planów. Życzę również, aby każdy mieszkaniec gminy czuł się 
w tej naszej małej ojczyźnie jak najlepiej.

Jak wygląda budżet gminy na bieżący rok i jakich 
inwestycji możemy się spodziewać?

Budżet na ten rok to około 69 mln zł. Został uchwalony przez 
Radę Gminy jednogłośnie. Tak u nas jest od lat, co świadczy 
o dobrej współpracy, za co jestem bardzo wdzięczny. Planów 
inwestycyjnych mamy sporo, również dzięki temu, że udało 
nam się zdobyć środki finansowe z różnych programów. Już 
podpisaliśmy umowę na budowę tężni solankowej w Piecach. 
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem to z początkiem maja 
będziemy się już cieszyć z jej funkcjonowania. Ta inwestycja, 
warta 550 tys. zł, będzie sfinansowana głównie ze środków 
zewnętrznych. W trakcie realizacji są 
także inne duże inwestycje. W Łukowie 
Śląskim trwa budowa boiska ze sztuczną 
nawierzchnią, w Piecach realizowane 
są prace w budynku po byłej fabryce, 
gdzie powstanie 12 mieszkań komu-
nalnych, a w Szczerbicach przy zespole 
szkolno-przedszkolnym budowany jest 
parking. Wszystkie te inwestycje rów-
nież są sfinansowane przede wszystkim  
z pozyskanych środków zewnętrznych. 
Na wiosnę oficjalnie otwarty zostanie 
plac do gry w minigolfa przy Ośrodku 
Kultury Zameczek w Czernicy. Jeszcze  
w pierwszej połowie tego roku pla-
nujemy ogłosić przetargi na remonty 
budynków, które są w gminnej ewiden-
cji zabytków. Za pozyskane 1,3 mln zł 
częściowo wyremontowany zostanie 

budynek starego przedszkola w Piecach, a za około 500 tys. zł pla-
nowana jest wymiana stolarki okiennej w szkole podstawowej  
w Czernicy. Wkrótce przygotowani będziemy do ogłoszenia prze-
targu na częściową przebudowę Zakładu Obsługi Komunalnej  
i Ośrodka Kultury i Sportu. Dzięki przejściu z opalania węglem na 
gazowe jest tam możliwość adaptacji pomieszczeń pod kątem 
sportowym. Na to zadanie pozyskaliśmy 1 mln zł. Planujemy też 
kilka innych, ciekawych inwestycji, o których będziemy chcieli 
poinformować w niedalekiej przyszłości.

Na terenie gminy cały czas trwają prace związane 
z remontem dróg i budową kanalizacji sanitarnej.  
Co konkretnie dzieje się w tym zakresie?

Pod koniec ubiegłego roku okazało się, że otrzymaliśmy 
podwójne finansowanie, z dwóch różnych źródeł, na budowę 
kanalizacji sanitarnej w Piecach przy ul. Czernickiej. Osta-
tecznie, udało się zamienić jedno zadanie na remonty dróg w 
naszej gminie. W efekcie tego 3,5 mln zł ze środków z Polskiego 
Ładu planujemy przeznaczyć na remonty odcinków ul. Leśnej  

i Radoszowskiej bocznej w Szczerbicach, 
Kolejowej bocznej, Jana w Łukowie 
Śląskim oraz Biskupa w Czernicy. Jeste-
śmy na etapie zlecenia opracowania 
dokumentacji tych odcinków. Za nie-
długo ogłosimy przetarg na remont ul. 
Górskiej w Szczerbicach i pierwszego 
etapu ul. Podleśnej w Czernicy. Na to 
zadanie otrzymaliśmy 3,5 mln zł. Jeśli 
chodzi o budowę kanalizacji sanitarnej 
przy ul. Czernickiej to jesteśmy na etapie 
wyboru firmy, która będzie realizować to 
zadanie. Warto dodać, że kwota blisko 
3 mln zł na ten cel w 100 proc. została 
pozyskana ze środków zewnętrznych. 
Przypomnę też, że trwa budowa kana-
lizacji w Gaszowicach przy ul. Stawowej  
i Zielonej, a także części ul. Rydułtowskiej 
za kwotę ponad 5 mln zł.

Dokończenie na stronie 2.
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Życie gminy to nie tylko „twarde” inwestycje, ale 
również działalność w sferze kultury czy sportu.

Jestem z tego bardzo dumny, bo nasze ośrodki kultury działają 
na bardzo wysokim poziomie i dysponują szeroką ofertą nie tylko 
dla naszych mieszkańców, ale też mieszkańców sąsiednich gmin. 
Nasze placówki, a także infrastruktura, w którą inwestujemy, 
to coś, czym możemy się chwalić, ponieważ w innych gminach 
naszej części powiatu czegoś takiego nie ma. Zawsze uważałem 
i będę to powtarzał, że zarówno sołectwa w gminie jak i same 
gminy nie powinny ze sobą rywalizować, a jedynie się uzupeł-
niać. I właśnie dlatego niektóre nasze inwestycje mogą służyć 
nie tylko mieszkańcom Gaszowic, ale i innych okolicznych gmin, 
jak np. Jejkowic.

Warto powiedzieć też kilka zdań na temat placówek 
oświatowych, które zarówno od środka, jak i zewnątrz, 
wyglądają imponująco.

Zgadzam się. Baza oświatowa to również coś, z czego możemy 
być bardzo dumni. Dochodzą mnie słuchy, że nawet mieszkańcy 
okolicznych gmin doceniają, jak wyglądają nasze sale lekcyjne, 
hale sportowe i obiekty oświatowe. Wszystkie budynki są już 
stermomodernizowane i są zarówno energooszczędne, jak  
i atrakcyjne wizualnie. Oczywiście na tym nie poprzestajemy. 
Zdajemy sobie sprawę, że w tę bazę musimy inwestować dalej, 
choćby w Szczerbicach czy Czernicy. 

Na przestrzeni ostatnich lat wiele zmieniło się 
w kwestii wymiany źródeł ciepła oraz inwestycji  
w odnawialne źródła energii.

Gmina już od wielu lat daje mieszkańcom dofinansowanie 
na wymianę źródeł ciepła, przyczyniając się do ograniczania 
niskiej emisji. Udało się nam również pozyskać sporo środków 

zewnętrznych na projekt, dzięki któremu mieszkańcy otrzymy-
wali duże wsparcie finansowe przy zakupie np. pomp ciepła, 
instalacji fotowoltaicznych czy solarnych. Mam nadzieję, że 
na tym nie koniec. Wraz z innymi gminami złożyliśmy wnio-
sek na dofinansowanie do kolejnego projektu związanego 
z ograniczaniem niskiej emisji. Czekamy na rozstrzygnięcie 
konkursu. Jeśli się uda, być może jeszcze w tym roku pojawi 
się możliwość wnioskowania o środki na pompy ciepła, panele 
fotowoltaiczne i magazyny energii. Liczę, że będzie mogła 
skorzystać z tego spora grupa mieszkańców, a planowane 
dofinansowanie jest bardzo atrakcyjne, bo sięgające aż  
85 proc. inwestycji.

W tym roku, najprawdopodobniej 7 kwietnia, odbędą 
się wybory samorządowe. Pan już jakiś czas temu 
potwierdził swój start.

I podtrzymuję to, co powiedziałem ostatnio. Jest jeszcze wiele 
do zrobienia, a ja mam to szczęście, że współpraca z naszą Radą 
Gminy układa się doskonale. W większości jesteśmy zgodni  
w tym, co planujemy i właśnie dlatego udaje się robić na rzecz 
gminy dużo dobrego. Jako, że zbliża się koniec kadencji, chciał-
bym podziękować serdecznie wszystkim radnym Rady Gminy 
Gaszowice za merytoryczną współpracę. Osobiście bardzo sobie 
cenię tę współpracę i podkreślam to na każdym kroku, również  
w rozmowach z włodarzami innych gmin. Oczywiście nie zawsze 
zgadzamy się we wszystkim, ale jeśli już pojawi się krytyka to jest 
ona zawsze konstruktywna i poparta konkretnymi argumenta-
mi. Mam nadzieję, że jeśli mieszkańcy pozwolą zarówno mi jak 
i obecnym radnym nadal pełnić swoje mandaty, to ta świetna 
współpraca będzie trwała nadal, z pożytkiem dla gminy i jej 
mieszkańców. 

Dokończenie ze strony 1.

Krajowa izba kominiarzy informuje, iż w ramach obowią-
zujących zapisów Prawa Budowlanego – Dz. U. 2023. poz. 
682 z dnia 14.04.2023 art. 62a ust. 5 i 6, w najbliższym czasie 
uruchomiony zostanie system teleinformatyczny, którego 
częścią będą okresowe kontrole przewodów kominowych 
wraz ze sporządzeniem cyfrowych protokołów pokontrolnych. 
Z uwagi na powyższe, ulegnie rozszerzeniu zakres czynności 
wykonywanych przez Mistrzów Kominiarskich, między innymi 
o inwentaryzację źródeł ciepła w kontrolowanych budynkach. 
Zapewnienie odpowiedniego poziomu świadczonych usług, 
prócz większego nakładu pracy Kominiarzy, wymagać będzie 
uzyskania od Zarządców i Administratorów określonego zaso-
bu informacji i danych o charakterze technicznym budynków, 
niedostępnych dla służby kominiarskiej. Z uwagi na powyższe, 
przystąpienie do okresowej kontroli przewodów kominowych 
wymagać będzie wiedzy, którą należy przekazać Mistrzom 
Kominiarskim.

Do informacji tych należą m.in. dane ogólne budynku, 
liczba kondygnacji, rok budowy, ale także dane szczegółowe 
np. wysokość kondygnacji ogrzewanych, grubość ocieplenia, 
stan instalacji, informacja nt. 

przeprowadzonej termomodernizacji, źródła ciepła budyn-
ku, rodzaj paliwa. 

W związku z powyższymi wymaganiami oczekujemy ścisłej 
współpracy z właścicielami, zarządcami i administratorami 
budynków.

Z tytułu rozpoczęcia działania systemu, zmianie ulegnie 
także sposób przekazywania protokołów z okresowej kontroli 
przewodów kominowych do właścicieli, zarządców i admi-
nistratorów budynków. Po sporządzeniu, protokół zostanie 
automatycznie umieszczony w elektronicznej bazie danych 
systemu CEEB. Zapoznanie się z jego treścią, pobranie oraz 
ewentualne wydrukowanie wymagać będzie zalogowania 
się do systemu CEEB.

Informacja
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Środki unijne w gminie Gaszowice
Gmina Gaszowice, w partnerstwie z innymi gminami  

z regionu, złożyła kilka wniosków w celu pozyskania środków 
unijnych na realizację ważnych inwestycji. W projekcie, którego 
liderem jest miasto Rybnik, wniosek dotyczy dofinansowania 
dla mieszkańców do zabudowy instalacji fotowoltaicznych, ma-
gazynów energii, pomp ciepła i wymianę starych kotłów. - Jest 
to duże zadanie. Mamy nadzieję, że do końca marca otrzymamy 
informację z Urzędu Marszałkowskiego o zakwalifikowaniu tego 
zadania do realizacji. Jeśli odpowiedź będzie pozytywna, będzie-
my w stanie dofinansować 230 inwestycji na posesjach naszych 
mieszkańców - mówi Karina Stępień, pełnomocnik wójta ds. 
infrastrukturalnych. Kolejne zadanie planowane w partnerstwie, 
tym razem z gminą Świerklany, dotyczy obiektów gminnych. 
W ramach tego projektu planowane jest zabudowanie pompy 
ciepła oraz fotowoltaiki dla klubu sportowego Dąb Gaszowice, 
którego siedziba znajduje się w Piecach, dla klubu sportowego 
Zameczek w Czernicy oraz zabudowę fotowoltaiki dla Szkoły 
Podstawowej w Czernicy, Przedszkola w Gaszowicach i Szkoły 
Podstawowej w Piecach. Do urzędu gminy, gdzie jest już instala-

cja OZE w postaci fotowoltaiki, planowany jest zakup magazynu 
energii. - Z kolei w partnerstwie z gminą Lyski złożymy wniosek 
o dofinansowanie termomodernizacji budynku komunalnego 
w Piecach, który znajduje się przy ul. Rydułtowskiej. Znajduje się 
tam świetlica środowiskowa, a obiekt zarządzany jest przez Koło 
Gospodyń Wiejskich. Mamy nadzieję, że po termomodernizacji 
komfort użytkowania tego budynku znacznie się poprawi. 

Planujemy również złożenie wniosku poprzez Stowarzyszenie 
LYSKOR, gdzie będziemy chcieli zrobić kompleksową termomoder-
nizację budynku sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Szczerbicach. Na budynku chcemy zabudować fotowoltaikę 
i dodatkowo wyposażyć obiekt w pompę ciepła lub klimatyzatory, 
aby zapewnić odpowiednią temperaturę wewnątrz. Według mnie 
jest to kluczowe zadanie, ponieważ chcemy zapewnić jak najlepsze 
warunki podczas zajęć w-fu dla dzieci ze szkoły.

Realizacja wszystkich w/w zadań miała rozpocząć się już  
w poprzednim roku. Niestety wdrożenie nowej perspektywy 
finansowej uległo wydłużeniu i nastąpiło przesunięcie w reali-
zacji zadań.– podsumowuje Karina Stępień.  

W dniu 18.12.2023r w remizie OSP Szczerbice odbyło się uro-
czyste przekazanie samochodu SLRR VW Crafter dla OSP Szczer-
bice połączone z spotkaniem opłatkowym Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Rybniku, Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Gaszowicach oraz Zarządu OSP Szczerbice.

W uroczystym przekazaniu udział wzięli  
znamienici goście:

 - Członek Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 
RP w Katowicach dh Wojciech Kasperzec

 - Członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Kato-
wicach, ks. Kapelan diecezji Gliwickiej dh Piotr Szczygielski

 - Pierwszy Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP  
w Rybniku dh Gerard Kotula

 - Komendant Miejski PSP w Rybniku st. bryg. Wojciech Kruczek
 - Starosta Powiatu Rybnickiego Pan Damian Mrowiec
 - Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Rybniku mł. bryg. 

Zbigniew Dyk
 - Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Gaszowicach 

dh Szymon Korbel
 - Wójt Gminy Gaszowice Pan Paweł Bugdol
 - V-ce Starosta Powiatu Rybnickiego Pan Marek Profaska
 - Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Pan Krzysztof Lorek
 - Sołtys Sołectwa Szczerbice Pan Mirosław Szymik

Samochód SLRR VW Crafter to pierwszy fabrycznie nowy 
samochód specjalny w historii OSP Szczerbice. To nie samochód 
gaśniczy tylko specjalny rozpoznawczo ratowniczy 9-osobowy, 
który przewidziany jest do wszystkich innych działań, które 
prowadzimy na co dzień - mówi Sebastian Syrek - Prezes OSP 
Szczerbice.

Łączny koszt zakupu wyniósł 315 tysięcy  
złotych. Zakup był możliwy dzięki:

 - WFOŚIGW w Katowicach -145 tyś zł
 - Gmina Gaszowice - 135 tyś zł
 - OSP Szczerbice - 20 tyś zł
 - Starostwo Powiatowe w Rybniku - 15 tyś zł

Uroczyste przekazanie samochodu  
SLRR VW Crafter dla OSP Szczerbice
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Jubilaci 2023
W dniach 5 i 6 grudnia 2023 roku pary małżeńskie z terenu Gminy Gaszowice obchodziły swoje Złote, Szmaragdowe, Diamen-

towe oraz Żelazne Gody. Świętowanie rozpoczęło się uroczystym przywitaniem gości gdzie Wójt Gminy w swoim wystąpieniu 
złożył Dostojnym Jubilatom gratulacje i życzenia wielu kolejnych lat w zdrowiu, wzajemnej miłości i szacunku ze strony rodziny 
oraz najbliższych. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Wójt Gminy Gaszowice Pan Paweł Bugdol wręczył medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie. Wręczono również kwiaty i upominki. W spotkaniu brali udział Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Krzysztof  Lorek, Radna Powiatu Rybnickiego Pani Karina Stępień oraz proboszczowie parafii Czernica, Gaszowice i Szczerbice. Dla 
jubilatów oraz zaproszonych gości przygotowano poczęstunek, a oprawę artystyczną przygotowały dzieci z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Szczerbicach prowadzone przez Panią Katarzynę Brachaczek. USC Gaszowice

50 lat małżeństwa

55 lat małżeństwa

60 i 65 lat małżeństwa
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W dniu 07.01.2024 w Łukowie Śląskim odbyło się Nowo-
roczne Spotkanie  z Seniorami. W spotkaniu wzięło udział  
60 seniorów Naszej wsi oraz zaproszeni goście: Wójt Gminy 
Gaszowice, Starosta Powiatu Rybnickiego, oraz przedstawicie-
le organizacji działających na terenie wsi. Sołtys, Wójt Gminy 
oraz Starosta Powiatu  złożyli zebranym najserdeczniejsze 
życzenia , wszelkiej pomyślności  a przede wszystkim zdrowia 
w Nowym Roku. Goście zobaczyli  filmik z zdjęć z ostatnich 
spotkań noworocznych oraz działań jakie były realizowane  
w ubiegłym roku na terenie Łukowa Śląskiego. Organizatorzy 
przygotowali dla wszystkich poczęstunek a Starosta Powiatu 
wręczył drobne upominki. Spotkanie uświetnił Pan Sławek 
grający na akordeonie. Przy stole Seniorzy mieli okazję nie 
tylko do wspólnego kolędowania, śpiewania ale w miłej 
atmosferze porozmawiać o swoich codziennych sprawach. 
Spotkanie zostało zorganizowane przez Sołtysa i Radę Sołecką 
Łukowa Śląskiego.  

Dziękujemy wszystkim obecnym.
 Sołtys i Rada Sołecka 

Ukazała się kolejna książka związana z historią gminy Ga-
szowice. Nosi ona tytuł „Ksiądz Paweł Miś – budowniczy kościoła  
w Czernicy”. Autorami publikacji są: Norbert Niestolik, dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach 
oraz Justyna Niemczyńska pracująca w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Gaszowicach – Filia w Czernicy.

Po II wojnie światowej i przejęciu władzy w Polsce przez 
komunistów, rozpoczęli oni proces budowy programu 
wychowania nowego typu człowieka. Jego podstawą była 
laicyzacja szkoły. Mimo porozumienia zawartego pomiędzy 
rządem PRL a Episkopatem Polski z dnia 14 kwietnia 1950 
roku do końca następnego roku usunięto religię z większości 
szkół znajdujących się na terenie diecezji katowickiej. W takich 
okolicznościach biskup Adamski w odezwie do rodziców  
z listopada 1952 roku, w sprawie nauczania religii w szkołach, 
która miała być odczytana we wszystkich kościołach diecezji, 
wezwał wiernych do zbiorowego sprzeciwu. Pociągnęło to 
za sobą kolejne represje władzy. Domagano się wydania list  
z podpisami rodziców dzieci a wszyscy biskupi zostali wygna-
ni ze swojej diecezji. Aresztowano także księży a wśród nich 
księdza Pawła Misia z Czernicy. Wtedy w tej wsi doszło do nie-
bywałego wydarzenia. Parafianie, nie bacząc na konsekwencje 
takich działań, stanęli w obronie swojego duszpasterza. Przez 
kilka dni skutecznie bronili księdza przez aresztowaniem. To 
właśnie wydarzenie jest osnową publikacji. Przedstawiono 
w niej także drogę mieszkańców Czernicy do budowy w ich 
wsi najpierw prowizorycznej a następnie właściwego Domu 
Bożego. Książka ukazuje się w 70 rocznicę poświęcenia 
kościoła, co nastąpiło 3 maja 1953 roku, w czasie gdy jego 
budowniczy ksiądz Paweł Miś przebywał jeszcze w więzieniu. 
Pomysłodawcą wydawnictwa jest Józef Pawełek, który w cza-
sie obrony księdza przez parafian miał zaledwie dziesięć lat. 
Na jego wspomnieniach i materiałach archiwalnych oparto  
w głównej mierze treść książki. Wydanie książki aprobował 
ksiądz Eugeniusz Twardoch miejscowy proboszcz. Autorzy 
dedykują książkę zwłaszcza młodym ludziom.

Postać księdza Pawła Misia i czyny jego parafian wskazują 
jak godnie żyć i postępować w oparciu o obrane ideały.

Łukowskie spotkanie  
z Seniorami

Książka o ks. Misiu

Za nami XIX edycja Powiatowego Turnieju Kabaretowego 
Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Rybnickiego „Gwara śląska 
na wesoło”. Podczas imprezy, która odbyła się w Teatrze Zie-
mi Rybnickiej, rywalizacja przebiegała w trzech kategoriach: 
scenka kabaretowa „A jo Ci przaja”, piosenka „Miłość wypełnia 
nasze serca” oraz potrawa gospodyni - ciasteczka serduszka. 
Miło nam poinformować, że w finale tegorocznej edycji 
turnieju udział wzięły Koła Gospodyń Wiejskich z Gaszowic  
i Szczerbic, którym serdecznie gratulujemy zapału do pracy  
i chęci do działania!

Gwara śląska  
na wesoło



6 INFORMATOR GMINNY  |  Styczeń 2024  •  Nr 1 (202)

W dniu 10.12.2023r. Stowarzyszenie U’RWIS jak co roku od 
kilkunastu lat miało okazję zorganizować spotkanie dzieci  
z Św. Mikołajem i jego świtą. Św. Mikołaj zawitał do 5 sołectw 
naszej Gminy i rozdał około 400 paczek. Mikołajowa ekipa roz-
poczęła swoją trasę od Łukowa Śląskiego, kolejno odwiedziła 
mieszkańców Gaszowic, następnie sołectwo Szczerbice, kolej-
no Piece, a na końcu zawitała do Czernicy na Bożonarodzenio-
wy Jarmark. Członkowie Stowarzyszenia U’RWIS cieszą się, że 
mogli kolejny raz sprawić radość i uśmiech na twarzach u tych 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Wydarzenie zostało 
współfinansowane ze środków Urzędu Gminy Gaszowice. 
Ekipa świętego Mikołaja dziękuje Wójtowi Gminy Gaszowice 
– Panu Pawłowi Bugdolowi, Staroście Powiatu Rybnickiego - 
Panu Damianowi Mrowiec, Radnym Gminy Gaszowice, Sołty-
som, SDL Spichlerz, Pani Edycie Knapik, Pani Karinie Stępień, 
Pani Grażynie Pierchała, Panu Edwardowi Kuźnik, Państwu 
Mazurek, Panu Tomaszowi Tomiczek – Sklep Lewiatan, KS 
Szczerbice, Państwu Porwoł – firma Irbud, Państwu Lampert, 
Pani Joannie Appel, wolontariuszom, woźnicy oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do tej wspaniałej inicjatywy. U’RWISY

Spotkanie dzieci  
ze Św. Mikołajem  

- Stowarzyszenie U’RWIS

W dniu 26.11.2023r. w Szczerbicach w ramach projektu 
„Aktywnie przez Las” zorganizowanego przez Stowarzysze-
nie Szczerbice Razem odbyły się podchody pod patronatem 
Lasów Państwowych.  W  ramach wydarzenia odbył się poczę-
stunek, gra terenowa oraz ognisko. Gra była skierowana dla 
dzieci i młodzieży. Uczestnicy byli zdeterminowani, a każdy 
z nich był zwycięzcą. Inicjatywa zakończyła się wręczeniem 
nagród oraz upominków. Stowarzyszenie Szczerbice Razem. 

Podchody  
Szczerbickie

Początek października na 
prośbę mieszkańców Sołtys 
Czernicy zorganizował wyjazd 
do Węgierskiej Górki na Festi-
wal Czekolady oraz Biesiadę 
z góralskim jadłem i przede 
wszystkim tańcami. Uczestni-
kami wyjazdu byli mieszkańcy 
Gminy Gaszowice oraz po-
bliskiego Rybnika. Rybnicza-
nie mieli okazję poznać zarys 
Gminy Gaszowice i Czernicy  
z Zameczkiem na czele.

Należy dodać iż na Festiwalu 
można było zakupić i poczęsto-
wać się czekoladą z robakami  
i czekoladą do cukrzyków, 
wspaniała kawa dopełniła smak.

Wyjazd do  
Węgierskiej Górki
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Uczniowie koła robotyki zaprojektowali ozdoby choinkowe, 
które później zostały wydrukowane na szkolnej drukarce 3D. 
Różnokolorowy materiał (biodegradowalny filament PLA) 
wraz z drukarką 3D MakerBot zostały zakupione w ramach 
programu Laboratoria Przyszłości. Prace uczniów można było 
podziwiać na świetlicowej choince.

Nie od dziś wia-
domo, że aby dobrze 
coś robić, to trzeba 
ćwiczyć. 

Z tego samego za-
łożenia wyszła kla-
sa 6a. Z racji tego, iż 
wychowawczyni jest 
polonistką, to ćwicze-

nia związane z językiem polskim są na porządku dziennym. 
Jednakże, nic nie stoi na przeszkodzie, by połączyć przyjemne 

z pożytecznym. Pisanie listów to trudna umiejętność. 
Uczniowie klasy 6a niedawno się o tym przekonali.

Wychowawczyni zaangażowała klasę do udziału w ogól-
nopolskim projekcie „Napisz, proszę, chociaż kilka słów”. 
Polega on na wymianie listownej pomiędzy uczniami z innej 
szkoły. Uczestnicy projektu bardzo się zaangażowali. Każdy 
otrzymał imię swojego adresata i czym prędzej napisał list. 
Motywem przewodnim był temat dotyczący siebie. Wszyscy 
mieli za zadanie opisać się – kim są, czym się interesują. Po-
wstały długie i ciekawe wiadomości.

Do nas także dotarły już pierwsze listy. Cóż to były za 
emocje, które towarzyszyły przy otwieraniu każdego z nich! 
Kolejne już są napisane 

i w najbliższym czasie adresaci – uczniowie z Podkarpacia 
otrzymają przesyłkę. 

Nie możemy się doczekać kolejnych listów! 
Uczniowie nie tylko ćwiczą poprawne pisanie tej formy wy-

powiedzi, ale przede wszystkim chętnie integrują się z innymi.
 Koordynator projektu
 Wychowawczyni klasy 6a
 Monika Drąg

Ochotnicze Straże Pożarne informują o planowanych 
terminach swoich walnych zebrań sprawozdawczych:

OSP w Łukowie Śląskim - 11.02.2024 r. godz. 15:00
OSP w Gaszowicach - 02.03.2024 r. godz. 15:00
OSP w Szczerbicach - 09.03.2024 r. godz. 16:00

OSP w Czernicy - 09.03.2024 r. godz. 18:00

Ozdoby choinkowe  
z drukarki 3D

Dzieci listy piszą…  
W Szkole Podstawowej 

im. H.M. Góreckiego  
w Czernicy

InstaLogik to popularyzatorski konkurs matematyczno-
-informatyczny dla uczniów klas 4-8. Konkurs adresowany 
jest do wszystkich uczniów zainteresowanych zagadkami 
logicznymi, którzy interesują się również programowa-
niem lub chcieliby postawić w programowaniu pierwsze 
samodzielne kroki.

Dwoje uczniów naszej szkoły: Wiktoria Procek i Ty-
moteusz Tumułka awansowało do ostatniego, 3 etapu  
konkursu InstaLogik. 

Gratulujemy i życzymy sukcesu w finale!



8 INFORMATOR GMINNY  |  Styczeń 2024  •  Nr 1 (202)

Już od połowy roku 2022 rozpoczęły się przygotowania 
do obchodów 30-lecia powstania gaszowickiego chóru „Bel 
Canto”. Dokładna data powołania chóru to luty 1993r. , Zarząd 
jednak postanowił zorganizowanie jubileuszu wiosną przy 
bardziej sprzyjającej aurze. Rozpoczęto od szycia nowych 
bluzek. Pan dyrygent zapoznał chórzystów z nowym repertu-
arem, który miał uświetnić tę uroczystość. Również Pani Kasia 
Brachaczek zaproponowała wyćwiczenie dwóch wspólnych 
pieśni, które wraz z zespołem „Singers” miały być wykonane.

W tej relacji skupimy się na całym roku 2023, który w całości 
został uznany jako Rok Jubileuszowy dla chóru „Bel Canto”  
z Gaszowic. 

Rozpoczęto zimowymi warsztatami muzycznymi w Bukowi-
nie Tatrzańskiej – oprawą Mszy św. i koncertem w tamtejszym 
kościele.

W panewnickiej bazylice chór adorował „Żłóbek” razem 
z innymi chórami, jednak jako chór jubileuszowy zaśpiewał 
osobno parę kolęd. Również w styczniu zorganizowano kon-
cert kolęd w gaszowickim kościele, razem z zaproszonymi 
chórami. Chór zaśpiewał także na Gorzkich Żalach, śpiewał 
Pasję w Niedzielę Palmową. 

Nadszedł wreszcie ten jedyny dzień 29. kwietnia – dzień ju-
bileuszu. Śpiewaniu tego dnia nie było końca. Chór zaśpiewał 
na Mszy św., a później na hali OKISu odbył się koncert indywi-
dualny, z zespołem ”Singers” i z zaproszonym czeskim chórem 
„Bruntal”. Był to dzień uroczysty, który na długo pozostanie  
w pamięci. Okupiony wszakże tytaniczną pracą Pana dyry-
genta, Pani prezes, Zarządu i wszystkich chórzystów. Dzień 
utkany życzliwością i pomocą WIELU – którym z serca jeszcze 
raz chór składa serdeczne podziękowania. 

Po oficjalnych obchodach dalsze występy i koncerty, 
oprawy Mszy świętych z okazji różnych uroczystości, tych 
corocznych i tych wyjątkowych. Do wyjątkowych zaliczmy 
koncert z okazji 800-lecia Gaszowic i 50-lat Gminy Gaszowice.

30 lat minęło jak jeden dzień

Jednym z najbardziej zapamiętanych dni był wyjazd do 
Ornontowic w gminie Gierałtowice na Święto Śląskiej Pieśni 
Chóralnej „Trojok Śląski”. W ornontowickim amfiteatrze dyry-
gent chóru „Bel Canto” Pan Janusz Budak został uhonorowany 
Międzynarodową Nagrodą im. Stanisława Moniuszki w postaci 
pięknej statuetki tego kompozytora. Duma, że dyryguje chó-
rem taka osoba o mało nie uniosła chórzystów w powietrze.  
W październiku chór pielgrzymował na Górę św. Anny. Rów-
nież w październiku na zaproszenie chóru z Krzyżanowic chór 
wziął udział w X Przeglądzie Chórów Pogranicza. 

Jeszcze listopadowa Msza św. za Ojczyznę i Dni Cecyliańskie. 
Całoroczne obchody 30-lecia powstania chóru „Bel Canto” 

zakończono Mszą św. z okazji św. Cecylii i biesiadą w restauracji 
„Baśniowa”. Cześć Pieśni! 

 Chórzystka 
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Mikołajkowo - barbórkowy turniej  
tenisa stołowego dla dorosłych!

1.12.2023r. W Szkole Podstawowej im. H. M. Góreckiego  
w Czernicy rozegrany został turniej tenisa stołowego dla do-
rosłych zorganizowany przez Stowarzyszenie „Olimp”.

O tytuł „Mistrza” zawalczyło 16-tu uczestników, którzy przy-
jechali na zawody z naszej gminy i jej okolic. Salę wypełniła 
wspaniała sportowa atmosfera. Uczestnicy szybko nawiązali 

pozytywne relacje, lecz mimo to ambitnie rozgrywali swoje 
pojedynki przy stole.

Przy stołach znakomicie sędziowali uczniowie, współorga-
nizując zawody sportowe.

Działacze Stowarzyszenia zadbali o nagrody i drobne upo-
minki. Pan Piotr Górecki ufundował puchary dla zwycięzców,  
a pani Aleksandra Wypych , przygotowała dla wszystkich 
słodki poczęstunek. Bardzo serdecznie dziękujemy!

Klasyfikacja medalowa przedstawia się następująco:
I miejsce- Bartuś Dawid
II miejsce – Gaszka Dariusz
III miejsce- Szweda Krzysztof

Gratulacje dla wszystkich uczestników za udział i rozwijanie 
swoich sportowych pasji.

 Zenobia Mrozek

Zakończyła się pierwsza runda rozgrywek ligowych tenisa sto-
łowego Gminnego Uczniowskiego Klubu Sportowego ,,LIDER”. 
Na 8 rozgeranych meczy, nasi zawodnicy wygrali 7, co dało im 
1 miejsce w klasyfikacji. W tabeli remisujemy punktami z Kuź-
nią Raciborską będącą obecnie na 2 miejscu. W składzie naszej 
drużyny grają: Grzenik Rafał, Gaszka Dariusz, Piecowski Szymon, 
Ogon Mariusz, Knesz Dariusz, Knesz Krzysztof, Golda Marcin.

Od 25.01 ruszają rozgrywki drugiej rundy. Pierwszy mecz 
nasi zagrają na wyjeździe z Wodzisławiem Śląskim.

Zapraszamy do kibicowania!

Plan Działania priorytetowego  
na okres  

od 01.01.2024r do 30.06.2024r:
Wyeliminowanie lub ograniczenie  
w znacznym stopniu zakłócanie ładu  
i porządku publicznego oraz spożywanie 
alkoholu w rejonie sklepów spożywczych, 

Placu Zabaw oraz terenu Ośrodka Kultury „Zameczek” w miej-
scowości Czernica.

 Dzielnicowy KP Gaszowice mł. asp. Dariusz Mizera

Rozgrywki ligowe 
tenisa stołowegoDziałania Policji

Projekt łyżwiarski GUKS Lider
„Jeżdżę na łyżwach coraz lepiej 2024” to kolejna edycja 

łyżwiarskiego projektu zorganizowanego przez Gminny 
Uczniowski Klub Sportowy „LIDER” z siedzibą w Szkole Pod-
stawowej im. Ziemi Śląskiej w Piecach przy współfinansowa-
niu z budżetu Gminy Gaszowice. Zaplanowano 5 wyjazdów 
na lodowisko do Pszowa dla uczniów z ZSP w Szczerbicach,  

SP w Piecach oraz SP w Gaszowicach. Cieszymy się, że młodzi 
łyżwiarze jeżdżą coraz lepiej co napawa optymizmem przed 
zbliżającymi się Zawodami Powiatowymi w Łyżwiarstwie 
Szybkim współorganizowanymi przez Powiatowy Szkolny 
Związek Sportowy, UKS Gracz Lyski oraz Starostwo Powiatowe.     
 GUKS”LIDER”
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Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Mikołaja Góreckiego po raz trzeci 
bierze udział w Programie Certyfi-
kacyjnym Szkoła Myślenia Pozy-
tywnego. Głównym celem Programu 
jest promocja i profilaktyka zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży. 
Uczniowie uczą się, jak dbać o dobro-
stan psychiczny i dowiadują się, co na 
niego wpływa. Poznają też, jak dobre 
samopoczucie przekłada się na nasze 
codzienne funkcjonowanie. Szkoła 
Myślenia Pozytywnego to roczna 
przygoda pełna wrażeń, empatii, 
zrozumienia i pracy nad otwartością, holistycznym dbaniem 
o zdrowie, o siebie i otoczenie. Od września wspólnie zreali-
zowaliśmy już wiele interesujących i różnorodnych działań. 

W październiku w klasach młodszych odbyły się warsztaty 
na temat stresu, uczniowie tworzyli mapę myśli, omawiali stre-
sujące sytuacje, podzielili się również sposobami na radzenie 
sobie ze stresem. Natomiast w klasach starszych na lekcjach 
wychowania fizycznego oraz podczas zajęć rewalidacyjnych 
uczniowie wykonywali ćwiczenia obniżające poziom stresu  
i pomagające w odprężeniu organizmu. Były to ćwiczenia od-

Szkoła myślenia pozytywnego
dechowe, wyciszające, wykonana zo-
stała również relaksacja Jacobsona. 

Listopad skupiał się wokół Mię-
dzynarodowego Dnia Praw Dziec-
ka. W szkole zostały przeprowadzone 
warsztaty pokazujące znaczenie 
praw dziecka i ich przełożenie 

na poczucie własnej wartości  
u dzieci, świadomość sprawczości 
oraz bezpieczeństwa psychicznego. 
Uczniowie koncentrowali się również 
na dostrzeganiu sukcesów oraz po-
czuciu realizacji celów. Zastanawiali 
się też nad tym, z czego są naprawdę 

dumni. Dzieci chwaliły się drobnymi sukcesami i osiągnięciami 
z ostatnich kilku dni. 

W grudniu Instytut Szkoły Myślenia Pozytywnego zapro-
sił nas do zadania specjalnego. W tym miesiącu hasło było 
jedno: „Ratujemy gwiazdkę”. Na zajęciach rewalidacyjnych 
uczniowie zabrali się za świąteczne ciasteczka. Wykazali się 
ogromem cierpliwości i kreatywności. Dzieci przebywające na 
świetlicy szkolnej zamieniły się w pomocników Mikołaja, ich 
zadaniem było pokonać napotkane na drodze przeszkody, aby 
dostarczyć prezenty na czas. Uczniowie mieli okazję przejść po 
linie, przeczołgać się pod klockami, poćwiczyć skoki obunóż 
oraz sprawdzić swoją precyzję i celność w rzutach lotkami. 
Wszystkim towarzyszył dobry humor oraz uśmiech na twarzy. 

Z niecierpliwością czekamy na realizacje kolejnych zadań!
 Monika Łukoszek
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Grudzień, to bogaty w wydarzenia okres w przedszkolu. 
Dzieci czekają na Świętego Mikołaja, rozpoczynają się przy-
gotowania do jasełek i występów dla rodziców.

6 grudnia, jak co roku czernickie przedszkole odwiedził wy-
jątkowy gość, czyli Święty Mikołaj. Dzieci otrzymały prezenty, 
ale nie zabrakło także dobrej zabawy z Ciocią Klocią na sali 
gimnastycznej. W tym miejscu dziękujemy Radzie Rodziców 
za zorganizowanie tak wspaniałej atrakcji.

Kolejnym ważnym wydarzeniem dla przedszkolaków były 
spotkania przedświąteczne z rodzicami. Dzieci razem ze 
swoimi paniami przygotowały występy artystyczne: piosenki, 
kolędy, wierszyki i układy taneczne. Były to bardzo uroczyste 
i wzruszające spotkania.

Następne wydarzenie w życiu przedszkola, to wspólny 

uroczysty obiad czyli Wigilijka. Było łamanie sie opłatkiem, 
składanie sobie życzeń oraz wspólne śpiewanie kolęd.

W tym dniu zostały wręczone także dyplomy i nagrody dla 
uczestników konkursu plastycznego – Kartka bożonarodze-
niowa - to już niemal tradycja. Dziękujemy dzieciom i rodzi-
com za zaangażowanie w  wykonanie prac. Chcemy jeszcze 
podziękować państwu Mandrysz za choinki, które podarowali 
nam do dekoracji przedszkola.

Wizyta Świętego Mikołaja, przygotowania występów – 
Jasełka, śpiewanie kolęd, tradycyjne kartki z życzeniami, 
a potem Wigilijka - łamanie się opłatkiem, życzenia i smak 
tradycyjnych wigilijnych potraw. Wszystkie te wydarzenia  
i spotkania utrwalają wśród najmłodszych tradycje i zwyczaje 
związane ze Świętami Bożego Narodzenia. 

Grudzień 2023 w czernickim przedszkolu

W pierwszym półroczu roku szkolnego 2023/2024 chętni 
uczniowie klas czwartych przystąpili do projektu edukacyjnego 
eTwinning pt. „Christmas - the most wonderful time of the year” 
(„Święta Bożego Narodzenia – najpiękniejszy czas w roku”).  
Wspólnie z jedną z hiszpańskich szkół postanowili przybliżyć 
sobie nawzajem świąteczne tradycje i zwyczaje.  

Współpracę rozpoczęto w październiku. Najpierw dzieci po-
znawały się nawzajem – wykonano cudowne autoprezentacje, 
które posłużyły do stworzenia filmu promującego projekt i jego 
uczestników. 

Listopad obfitował w  przygotowania do wysłania świątecznej 
paczki. Najpierw uczestnicy pracowali nad własnoręcznym wy-
konaniem kartek z życzeniami. Następnie stworzono świąteczne 
dekoracje, które miały stanowić ozdobę choinek/klas w polskiej 

i hiszpańskiej szkole. Dekoracje były przeróżne. Jedni stworzyli 
wspaniałe anioły, drudzy choinki, a jeszcze inni łańcuchy i prze-
piękne bombki. Warto także dodać, iż przez cały listopad chętni 
uczniowie wypełniali paczkę świątecznymi słodkościami. 

Wraz z początkiem grudnia wysłano paczki do szkół part-
nerskich. W międzyczasie uczniowie przystąpili do kolejnych 
zadań, związanych z prezentacją magicznego czasu świąt. Wy-
konano papierowe śnieżynki, które przyozdobiły sale lekcyjne 
oraz poznano angielską, świąteczną piosenkę „We Wish you  
a Merry Christmas”. Ponadto, regularnie trwały próby do pol-
sko-angielskiego bożonarodzeniowego przedstawienia. Ostat-
nim grudniowym zadaniem było zapoznanie się uczestników  
z tradycjami świątecznymi w krajach partnerskich. 

18 grudnia przybyła do nas upragniona przesyłka z Hiszpanii. 
Uczniowie z uśmiechami na twarzy przyglądali się przesłanym 
kartkom świątecznym, własnoręcznie wykonanym ozdobom 
oraz kartkom pocztowym promującym Kadyks – miejsce, skąd 
pochodzą nasi projektowi przyjaciele.  Jednak najwięcej emocji 
wzbudziły hiszpańskie rarytasy – dzieci miały możliwość skosz-
towania: turron, rosco frito, pestinos, rosquetes, mantecados 
oraz prawdziwych oliwek.

 prowadząca zajęcia  
 europejskiej współpracy szkół eTwinning:

 Aleksandra Niesobska

Polsko – hiszpańska współpraca eTwinning 
w Szkole Podstawowej im. Henryka Mikołaja 

Góreckiego w Czernicy



12 INFORMATOR GMINNY  |  Styczeń 2024  •  Nr 1 (202)

Koło Wolontariatu działające w Szkole Podstawowej im. 
Henryka Mikołaja Góreckiego w Czernicy przeprowadziło  
w pierwszym półroczu wiele akcji charytatywnych:

- posadzenie na placu szkolnym  cebulek żonkili na znak 
rozpoczęcia kampanii „Razem dbamy o życie” i rozpoczęcie  
kolejnego  roku współpracy z Hospicjum im. św. Franciszka  
w Katowicach

- przeprowadzenie zbiórki potrzebnych artykułów do Domu 
dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży z Rybnika; do 
tej akcji dołączyły się panie z KGW z Łukowa Śląskiego

Mamy wielką przyjemność podzielić się z Wami wyjątkowym 
sukcesem dwóch naszych utalentowanych uczennic - Pauliny 
Niesobskiej z klasy 3b oraz Wiktorii Kotuli z klasy 2a. Dziewczyny 
zdobyły uznanie w II Wojewódzkim Konkursie Plastyczno-Języ-
kowym o tematyce „Odkrycia Naukowe w Moim Życiu / Scientific 
Inventions in My Life”. 

Konkurs miał zachęcić uczniów do eksploracji i wyrażania 
swojego zainteresowania nauką oraz odkryciami. Paulina  
i Wiktoria odpowiedziały na to wyzwanie w sposób niezwykle 
inspirujący. Ich praca polegała na przygotowaniu oryginalnej 
książeczki, którą zaprezentowały ustnie w języku angielskim  
w finale konkursu.

Dziewczyny stanęły w szranki z wieloma utalentowanymi 
uczestnikami z naszego województwa, a ich prace zostały wy-
brane spośród imponującej liczby 214 zgłoszeń. Znalazły się w 
czołówce 10 finalistów konkursu, co stanowi ogromny sukces, 
biorąc pod uwagę, że konkurencja była niezwykle zacięta.

Paulina Niesobska doskonale zaprezentowała swoją pracę, 
zdobyła serca jury i została laureatką pierwszego miejsca. 

Gratulujemy serdecznie Paulinie Niesobskiej i Wiktorii Kotuli 
ich znakomitego sukcesu. Jesteśmy z Was dumni i czekamy na 
więcej inspirujących projektów!

 Opiekun konkursu - Martyna Somerlik-Przybyła

Wolontariat w szkole

Odkrycia Naukowe w Życiu Naszych Uczennic: 
sukces Pauliny Niesobskiej i Wiktorii Kotuli 

-wsparcie podopiecznych  Fundacji „Sursum Corda” poprzez 
sprzedaż dobroczynnych kartek świątecznych

- udział w akcji: „Szkoła pamięta” (upamiętnienie ważnych, 
zmarłych  postaci naszej małej ojczyzny, oraz uporządkowanie 
i przystrojenie 3 opuszczonych i zaniedbanych grobów na pa-
rafialnym cmentarzu)

- zbiórka karmy dla zwierząt, podopiecznych Stowarzyszenia 
Przyjaciół Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Raciborzu.

-włączenie się w akcję „Zabawka z serca dla malucha” polega-
jąca na  zbiórce używanych zabawek dla dzieci przebywających 
w żłobkach i świetlicach środowiskowych. Dary przekazane 
zostały przez p. sołtys Barbarę Watołę do Zarządu Śląsko-Dą-
browskiego NSZZ „Solidarność”. 

-wykonanie kartek świątecznych dla podopiecznych Hospi-
cjum św. Franciszka w Katowicach oraz dla chorych mieszkań-
ców Czernicy i Łukowa Śląskiego (kartki z życzeniami i opłatkiem 
przekazał chorym ks. proboszcz podczas odwiedzin chorych)

- zbiórka używanej, ciepłej odzieży dla bezdomnych męż-
czyzn.

- udział w akcji „Talenciaki” Lidla. Dzięki przekazanym szkole 
kuponom uczniowie otrzymali w prezencie: zestawy piłek oraz 
2 pufy do świetlicy, na których  mogą wypoczywać zmęczeni 
uczniowie.

- kolędowanie dla podopiecznych w Domu Opieki Społecznej 
w Lyskach

Przed nami jeszcze wiele akcji. Dziękujemy rodzicom, 
uczniom i wszystkim, którzy bardzo aktywnie włączają się  
w zaproponowaną pomoc. To dzięki Wam świat staje się lepszy! 
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W piątek, 19 stycznia odbył się I Wielki Mecz - Spichlerz i Przyjacie-
le, w którym drużyny zmierzyły swoich sił w siatkówce, w szczytnym 
celu! Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach 32. Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Cytując organizatorów „Jest to 
nasze pierwsze tego typu wydarzenie, ale już myślimy o kolejnym!” 

Swoich sił spróbowała drużyna Stowarzyszenia Działań Lo-
kalnych Spichlerz, drużyna Starej i Młodej Ekipy Wolontariuszy 
oraz drużyna Samorządowców z terenu powiatu rybnickiego.  
W pierwszym spotkaniu Młodzi Wolo rywalizowali z Spichlerzem, 
z czego pierwsza drużyna bezproblemowo wyszła zwycięsko  
z tego spotkania z wynikiem 2:0. Kolejny mecz pomiędzy Starymi 
Wolo, a Samorządowcami był już bardzo zacięty. Walka trwała do 
samego końca, lecz Starzy Wolo musieli uznać wyższość swoich 

Wielki Mecz  
- Spichlerz i Przyjaciele

Bawimy się w szkole
Bal karnawałowy jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci. 

Dostarcza im wielu przeżyć i radości. Tak też było w Szkole Pod-
stawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowicach. Na pięknie 
udekorowanej sali gimnastycznej pojawiły się kolorowe postaci. 
Dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek. Można było 
zobaczyć: wróżki, królewny, biedronki, księżniczki, rycerzy, pi-
ratów, policjantów, żołnierzy. Uczniowie bawili się znakomicie 
prowadzeni przez panią wodzirej. Kiedy czas zabawy dobiegł 
końca, dzieci pięknie podziękowały za świetną zabawę! Wspól-

Działo się  
w SP Gaszowice

ne pląsy przyniosły wiele radości naszym wychowankom, a to 
było głównym celem zabawy. Dziękujemy dzieciom i rodzicom 
za zaangażowanie w przygotowanie pięknych, karnawałowych 
strojów. Kolejny bal już za rok. Czekamy! 

Ciekawe spotkanie
Rodzice uczniów klas VI – VIII Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 

Kościuszki w  Gaszowicach oraz nauczyciele uczestniczyli w cie-
kawym spotkaniu. Zaproszeni prelegenci - pan Lesław Mandera 
funkcjonariusz z Zespołu Profilaktyki Społecznej Komendy Miej-
skiej Policji w Rybniku oraz pan Dariusz Pietrek psychoterapeuta 
i pedagog z Śląskiego Centrum Profilaktyki omówili: główne 
problemy dorastania, rolę grup rówieśniczych, problem dużego 
tempa życia oraz oczekiwania  dorastających dzieci wobec doro-
słych. Zwrócono uwagę na: rolę rodziny, wiarygodność, poczucie 
własnej wartości i wzajemnych  więzi. Poruszono także tematykę 
odpowiedzialności prawnej nieletnich. 

Święta w szkole
Tradycją Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki  

w Gaszowicach stało się wspólne świętowanie poprzedzające 
Boże Narodzenie. We wszystkich klasach odbyły się spotkania 
Wigilijne. Na imprezie ogólnoszkolnej poszczególne klasy za-
prezentowały swoje uzdolnienia muzyczne. Tematem utworów 
były oczywiście zbliżające się święta. Korytarze szkolne oraz 
klasy przybrały odświętny wygląd. Dzieci piekły pierniki. Rada 
Rodziców wzięła czynny udział w imprezie „Gaszowickie smaki”.

przeciwników przegrywając 1:2. Po krótkiej przerwie, rozpoczął się 
mecz o 3 miejsce pomiędzy Spichlerzem, a Starymi Wolo. Można 
by było nazwać go meczem pokoleń. Drużyny grały bardzo do-
brze, lecz to wolontariusze stanęli na podium, zajmując 3 miejsce. 
Ostatni i najważniejszy mecz został rozegrany w pełnych punktach. 
Walka pomiędzy Samorządowcami, a Młodymi Wolo. Co to była 
za sportowa uczta dla oczu! Rywalizacja była zacięta i drużyny szły 
łeb w łeb! Ciężko było powiedzieć, kto może wygrać, gdyż poziom 
jaki prezentowali zawodnicy obu drużyn, był na prawdę wysoki! 
Finalnie zatriumfowała drużyna Młodych Wolo, wykrzesując resztki 
sił pod koniec 3 seta. Wygrali oni z wynikiem 2:1. Piękny pokaz 
umiejętności sportowych! 

Lecz mecz nie był tak ważny jak zbiórka, którą była prowadzo-
na podczas całego wydarzenia. Uczestnicy mogli zasilić puszki 
WOŚP-owe, po przez zakup biletów, ale również zakup słodkości 
przygotowanych przez Ośrodek Kultury w Czernicy! Łączna kwota, 
którą udało się zebrać to 1235 zł. Piękny wynik, jak na pierwszy raz! 
Oby w przyszłym roku, można było to przebić!
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Nadchodzący miesiąc będzie stał pod znakiem ferii i atrakcji 
z nimi związanymi. W pierwszej kolejności Stowarzyszenie 
Działań Lokalnych Spichlerz zaprasza na zabawę karnawałową, 
czyli Śledź w Zamku! Impreza utrzymana w klimacie lat 90, 
odbędzie się już 2 lutego! 

Następnie zapraszamy wszystkie dzieci na warsztaty feryjne 
do Horyzontów Kultury. Zimowe animacje prowadzone przez 
najlepsze animatorki. 

Dodatkowo podczas ferii będą prowadzone zajęcia kre-
atywne - Zamek z Papieru, oraz szydełkowe wraz z panią Elą. 

W naszej ofercie można również znaleźć darmowe zajęcia 
z grami, w drugim tygodniu ferii. 

Na samo zakończenie ferii odbędą się animacje Zima  
w Dolinie Muminków. Warsztaty muminkowe, będą połączone 
z nocowaniem na Zamku. 

Po feriach zapraszamy na dwa koncerty. Pierwszy - Koncert 
Wspomnień im. Karola Łukoszka, organizowany we współ-
pracy z Zespołem Bebiki 16 lutego. Dwa dni później, czyli  
18 lutego koncert - Projekt Mrzenie, rybnickiej grupy muzycznej. 

Miesiąc kończymy dniem seniora, na który już dziś zapra-
szamy wszystkich seniorów z gminy Gaszowice.

#Kultura_na_Wolności, czyli 
akcje kulturalne w lutym! 

Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w Gaszowicach to miejsce 
wyjątkowe i niepowtarzalne – to placówka w której każde dziecko czuje 
się tu wspaniałe.

To obiekt przyjazny dzieciom, w którym radosna zabawa oraz 
wszechstronny kontakt z naturą, kulturą, sztuką, literaturą zdeterminują 
szczęśliwe dzieciństwo. Tu naukę łączy się z zabawą a tradycyjne metody 
z innowacją. 

Tu cały czas panuje ciepła, rodzinna, pełna wzajemnej życzliwości 
atmosfera w której dzieci czują się szczęśliwe i bezpieczne. Uśmiech  
i serdeczność, ciepłe relacje, cierpliwość ale także pozytywna dyscyplina 
to dewiza tego miejsca, jednocześnie klucz do serc i umysłów dzieci…

„Bo jakie początki, takie będzie wszystko”. 
Grudzień to magiczny czas, kiedy wielkimi krokami zbliżają się święta. 

W przedszkolu to czas radości piękna, magii i czarów.
Miesiąc ten najstarsze grupy przywitały otwarciem Kalendarza adwen-

towego. Kalendarz adwentowy to nie tylko radosne odliczanie dni do 
Bożego Narodzenia. To również narzędzie, które pozwala osiągnąć wiele 
celów w przedszkolu. Jednym z najważniejszych jest przybliżenie dzieciom 
naszych tradycji i kultury. Taki kalendarz pozwala dostarczyć dzieciom 
zabawy i edukacji jednocześnie. Poprzez różnorodne zadania i aktywności, 
przedszkolaki mogą każdego dnia rozwijać swoje umiejętności i zdobywać 
nową wiedzę. Kangurki i Tygryski wraz ze swoimi rodzicami z wielkim 
zaangażowaniem wykonały 24 zadania. Między innymi dokarmiały ptaki 
w zimowym czasie, pomagały w przedświątecznych, domowych porząd-
kach, wykonały dekoracje i świąteczne pierniczki, a także zorganizowały 
zbiórkę słodyczy dla dzieci z rybnickiego Domu Dziecka.

6. grudnia odbyło się uroczyste spotkanie ze Świętym Mikołajem. 
Wszystkie dzieci z niecierpliwością czekały na gościa, przygotowując się 

do niego starannie. Już od samego rana przedszkolaki nasłuchiwały, czy 
nie słychać dźwięku dzwonka Św. Mikołaja. Gdy tylko gość wszedł do sali, 
na buziach przedszkolaków pojawiły się uśmiechy i radość.

21. grudnia odbyła się uroczystość wigilijna. Odświętnie ubrane 
przedszkolaki zasiadły przy stole zastawionym wigilijnymi potrawami 
i wspólnie połamały się opłatkiem. To niezwykle wzruszający moment, 
który zapada przedszkolakom w pamięci na długie lata. 

Na pięknie udekorowanych stołach nie zabrakło także słodkości. 
Przedszkole nadaje wielką rangę kultywowaniu tradycyjnych obrzędów 
związanych ze świętami Bożego Narodzenia. Jest to nie tylko kolędo-
wanie, ale także ubieranie grupowych choinek, wykonywanie stroików, 
ozdabianie przedszkola symbolami świątecznymi.

Każdego roku dla swoich rodziców przedszkolaki organizują świą-
teczną niespodziankę. Każda z grup przygotowuje świąteczny występ, 
który zostaje nagrywany i wysyłany rodzicom. Dzieci własnoręcznie 
wykonują również prezent, aby obdarować najbliższych. W tym roku 
była to bombka ze zdjęciem.

Najstarsze grupy - Kangurki i Tygryski ze swoim programem artystycz-
nym wystąpiły na gminnym kiermaszu - Gaszowickie smaki.

Przez cały rok szkolny w gaszowickim przedszkolu realizuje się 
różnorodne projekty edukacyjne. Podczas pracy nad projektem dzieci 
zdobywają wiedzę, rozwijają umiejętności i kształtują określone postawy. 
W bieżącym roku szkolnym dzieci realizują następujące projekty - Kubu-
siowi przyjaciele natury, Przygody Gangu Mocniaków, Poznajemy Śląsk, 
Kalendarz Świąt Nietypowych. 

W Przedszkolu im. Przyjaciół Kubusia Puchatka nie ma miejsca nudy. 
Czas mija intensywnie i wesoło. Najważniejsze, aby dzieci zdobywały 
wiedzę w przystępny dla nich sposób jakim jest dobra zabawa.

Każde dziecko wie, że w przedszkolu wiele dzieje się... 
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